
VEŘEJNÁ BYLINKOVNA 
Božena Reisová, 46 000 Kč 

Popis projektu: 

Poblíž objektu Plechárna se nachází veřejná Bylinkovna, která slouží místním obyvatelům jako zdroj bylinek pro použití v domácnosti. Pečuje o ni místní obyvatelka. V současné době 
je Bylinkovna chudá, je v ní málo bylinek a rovněž chybí dobrá výživná zemina. Mají sem přístup psi, takže použití bylinek je problematické. Naší snahou je doplnění dobré zahradní 
zeminy, zřízení vnitřních cestiček, výsadba nových bylinek a zamezení přístupu psů oplocením.  
 

 
Využití projektu: 
Různé druhy bylinek mohou místní obyvatelé využívat z veřejné Bylinkovny v kuchyni při přípravě zajímavých jídel, v kosmetice, při přípravě nápojů a podobně. Dále se zde může  
relaxovat na přilehlých lavičkách s pohledem na zajímavou a užitečnou výsadbu různých aromatických rostlin.   

Položkový rozpočet: 

Předpokládané náklady související s realizací projektu (předpokládané náklady vč. DPH) 

 

 

 

Položka Popis Počet kusů Cena za kus v Kč Cena celkem v Kč 

1 Stavební práce - oplocení 1 15 000 15 000 

2 Zahradnické práce - zemina a bylinky 1 20 000 20 000 

3 Vnitřní cestičky 1 5 000 5 000 

4 Hnojivo, nářadí 1 1 000 1 000 

Výdaje na údržbu po dobu následujících 4 let od ukončení realizace projektu 5 000 

 Celkové náklady související s realizací projektu 46 000 


